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یاد  د  اشت

گرچه مسئولان مختلف نسبت به لزوم بازیابی اعتماد 
عمومی و ســرمایه اجتماعی آن هم در سال انتخابات 
تاکید می کنند اما آنچه در صحن علنی جامعه مشاهده 
می شود این است که برخی تمایل چندانی به این مساله 

و استقبال مردم از انتخابات ندارند...

وحدت در کثرت،  نیاز جامعه

برنامه پنجساله هفتم با حدود یک و نیم تا دو سال تاخیر 
ارائه شد که دارای اشکالاتی نیز است. اولین ایراد اینکه 
پیش بینی شده در قانون پنجساله هفتم، رشد اقتصادی 
باید به 8 درصد برسد. مشخص است و سالی که نکوست 

از بهارش پیداست...

سالی که نکوست از بهارش پیداست 

armanmeli. ir

روزنامه صبح ایران

چهار شنبه 
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 اعضای حقوقی جبهه اصلاحات
 مشخص شدند؛
 صندلی  شدند

ریاست جبهه 
 اصلاحات 
 به چریک پیر 
می رسد
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»آرمان ملی« به ارزیابی برنامه هفتم توسعه در شرایط موجود می پردازد؛ 

چرخش دولت در میانه راه 
 آرمان ملی: از لایحه برنامه هفتم در هفته جاری بعد از استناد دوساله رئیس جمهور دولت سیزدهم به برنامه توسعه 
ششم توسط ابراهیم رئیســی رونمایی شــد و از آن به عنوان ســند هویت نگاه دولت در برنامه پنج ساله آینده ذیل 

سیاست های 26 گانه ابلاغی مقام معظم رهبری یاد شد...

آرمان ملی:  جامعــه ایرانی در کجای تاریخ قــرار گرفته و در چه 
مسیری در حال حرکت است؟ »آرمان ملی« برای پاسخ به این سوال 
با دکتر تقی آزاد ارمکی...، جامعه شناس و پژوهشگر علوم اجتماعی...

»آرمان ملی« ادعای ناپدید شدن فرش های نفیس در دولت روحانی را بررسی می کند

داستان فرش های سعدآباد
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انتخابات هیات رئیسه با درگیری، عهدشکنی و بیانیه تخریبی

جبهه پایداری به قالیباف باخت
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صفحه 3

   محمدباقر قالیباف در آخرین انتخابات هیات رئیسه مجلس دوازدهم با کسب 210 رای، 16 رای بیشتر از سال 1401 کسب 
کرد و ابقا شد. مجتبی ذوالنوری به دلیل رای برابر با علی نیکزاد با قرعه کشی نایب رئیس دوم شد

   هیچ یک از زنان در جایگاه هیات رئیسه قرار نگرفتند

دکتر تقی آزاد ارمکی در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

   جامعه ایران 
جامعه کاروانسرایی است

 مواجهه طولانی مدت با مدرنیته جامعه ایرانی را خسته کرده است

سیدمصطفیهاشمیطبا
فعالسیاسی

در ادبیــات کهن به بحث های جالبی از عالم سیاســت می رســیم. حتی 
نظامیِ داستانگو که عاشق روایت عاشقانه  هاست، بی توجه به امور سیاسی و 
مملکت داری نیست و لابه لای قصه های پرشورش نگاهی به این امور هم دارد. 
در کتاب هفت پیکر، بحث جالبی بین خسرو که جایگزین یزدگرد شده با بهرام 
گور پسر یزدگرد بر سر پادشاهی درمی گیرد که نکات جالبی دارد. هفت پیکر، 
داستان بهرام گور و ماجراجویی های این پادشاه ساسانی است. روایت فردوسی 
در شاهنامه از بهرام  گور با روایت نظامی در هفت پیکر متفاوت است. خود نظامی 
می گوید که فردوسی همه   گفتنی ها را گفته و خرده جواهرات باقی مانده را من 
روایت می کنم. بهرام گور کودکی اش را نزد نعمان و پسرش منذر از فرمانروایان 
حیره ســپری کرد. می گویند که فرزندان یزدگرد بعد تولد می مردند و به او 
گفتند فرزندت را به جغرافیای دیگر با آب و هوای متفاوت بفرست شاید زنده 
بمانند و او فرزند را نزد نعمان سپرد. در شاهنامه هم کیکاووس، سیاوش را به 
رستم سپرد تا قهرمان و نیرومند شود.  بماند نعمان از سمنار معمار چیره دست 
خواست قصری بر بلندای کوهی برای شاهزاده کوچک ایرانی بسازد به نام قصر 
خورنق. چیزی عجیب و چند رنگ و پر از فوت و فن هرچند سمنار تمام هنرش 
را خرج کرد اما به اشتباهی در کلام از بلندای قصر پرتابش کردند تا قصری بهتر 
از خورنق نسازد و گســتاخی هم نکند.   بهرام در قصر خورنق روزگار گذراند. 
شاهزاده  ای اهل موسیقی و شادخواری و شکار بود و روزگار خوشی داشت. پدر 
بهرام را یزدگرد بزه گر می گفتند. یعنی گناهکار... برخی می گویند ستمکاره بود 
و مردمان از او دلی پرخون داشتند در حالیکه برخی می گویند چون او پادشاهی 
بود که به ادیان مختلف احترام می گذاشت و با تساهل و تسامح با ادیان دیگر 
برخورد می کرد موبدان زرتشتی از این رفتار او ناخرسند بودند و چنین صفتی به 
وی دادند. بعد مرگ یزدگرد، بزرگان تصمیم  گرفتند بهرام  را پادشاه نکنند. مرد 
سالمندی بود»خسرو- نام، او را تاج پادشاهی دادند. و این خبر به گوش بهرام 
رسید و عصبانی شد. و لشکری به کمک منذر و نعمان به سمت تاج و تخت ایران 
گسیل کرد... خسرو که پادشاه شده بود به بهرام گور نامه ای نوشت و یادآور شد 
که مسئولیت پادشاهی کار آسان و ساده ای نیست. و من که مسئولیت بر دوشم 

نهادند روز و شب گرفتارم. 

مُلک را پاسدارم از تبهی/پاسبانیست این نه پادشهی
یعنی پادشــاه شــب و روز باید بیدار و هوشــیار باشــد و مراقب امور و 
مملکت داری و این کاری خُردی نیست. و در جای دیگر می گوید شما بهرام 
جان برو شکار و خوشحال باش که مسئولیت نداری. قصدش منصرف کردن 

بهرام از پادشاهی بود به بهرام نوشت: 
کار جز باده و شکارت نیست/با صداع زمانه کارت نیست 

راست خواهی جهان تو داری و بس/که نداری غم ولایت کس 
شب و شبگیر در شکار و شراب/گاه با خورد خوش گهی با خواب

به بهرام یادآور می شود شما به تفریحاتت ادامه بده و سراغ پادشاهی نگیر 
و مثل من خودت را گرفتار مسئولیت نکن؛ 

نه چو من روز و شب ز شادی دور/  از پی کار خلق در رنجور 
گاهم اندوه دوستان پیشه/گاهی از دشمنان در اندیشه 

خلاصه کلام به بهرام هشدار داد مسئولیت و حکومت داری کار دشواری 
اســت و روز و شــب باید به فکر مردمان و مملکت داری بود. اما بهرام گور 
که خود را وارث پدر می دانســت توجهی نکرد. نکته این است که در دوره 
ساســانیان گاهی پادشاهان توسط بزرگان تعیین شــده و حتما فرزندان 
ذکور و ارشد به پادشاهی انتخاب نمی شــدند و صد البته که این انتخاب، 
آغاز فتنه ها و خونریزی ها و برادرکشــی ها می شد. خسرو سالمند و جهان 
دیده و بهرام گور قدرت طلب و جوان و ماجراجو. بزرگان مملکت شرطی 
می گذارند که شجاعت خسرو و بهرام را بسنجند. و در مراسمی سمبلیک 
تاج را در میان دو شیر خشمگین می گذارند و پادشاه باید تاج را از میان این 
دو شیر بردارد. خسرو که سالمند بود، طبق روایت نظامی از خیر جنگ و 
خطر شیران گذشته و تاج پادشــاهی را به بهرام واگذار می کند و می رود... 
تا در بی مســئولیتی و خلاصی از مشکلات کشــور و مردمان زندگی کند.  
همان گونه که خسرو بهرام گور را نصیحت کرد کار مملکت داری سخت بود 
دردسر فراوان داشت. در سال نخست درگیر جنگ امپراتوری بیزانس شد 
که اگر نعمان و لشکرش کمکش نمی کردند، مشکلات جدی پیدا می کرد. 
بعد درگیری با هیتالیان در شرق را تجربه کرد. بعد ارمنستان سرناسازگاری 

گذاشت و... 
در شاهنامه می خوانیم بهرام گور پادشاهی بود که با لباس مبدل و ناشناس 
در میان مردمان می رفت تا راز و رمز زندگی آنان و مشکلات و مسائل آن ها را 
خوب درک کند و شاید این حجم افسانه در ادبیات ما از او به خاطر محبوبیتش 

بین مردم ایران باشد. 

روابط عمومی وزارت اطلاعات در اطلاعیه ای از متلاشی شدن شبکه  همکار 
با سرویس اطلاعاتی بیگانه خبر داد. در اطلاعیه روابط عمومی وزارت اطلاعات 
آمده است: »با عنایات الهی و تلاش های مستمر سربازان گمنام امام زمان )عج(، 
پروژه  بزرگ یکی از سازمان های جاسوسی بیگانه برای دست اندازی به اطلاعات 
مترددین ایرانی به خارج از کشور، کشف و عوامل آن بازداشت شدند.به استحضار 
ملتّ شــریف ایران می رســاند که در جریان تعقیب دائمیِ اهداف و اقدامات 
اطلاعاتی- عملیاتی سازمان های جاسوسی متخاصم، اطلاعاتی از تمرکز خاص و 
سنگین یکی از سرویس ها بر ایرانیانِ متردد به خارج از کشور به دست آمد. ادامه  
رصد و جمع آوری های اطلاعاتی در محیط بیگانه، روشن ساخت که از میان 
مترددین ایرانی به خارج، افراد دارای مسئولیت در مناصب مختلف یا دسترسی 

به اطلاعات مهم در نهادهای حساس کشور و دارندگان تخصص های ویژه در 
رشته های مختلف، مورد رصد متمرکز ســرویس مورد بحث قرار می گیرند.با 
حصول اطلاعات پیش گفته، اقدامات گسترده  اطلاعاتی، ضداطلاعاتی و فنی 
در داخل و خارج از کشور در دستور کار قرار گرفت و نهایتاً منجر به شناسایی 
شبکه ای از رابطین و عوامل اجرایی در چندین سازمان و دستگاه کشور شد. بر 
اساس اطلاعات حاصله، ساز و کار جمع آوری اطلاعات به این ترتیب بوده است 
که سازمان جاسوسی بیگانه، نام افراد هدف از میانِ ایرانیانِ متردد به خارج از 
کشور را به یک سرپلُ اعلام می کرده است. آن سرپلُ، اسامی را به مرتبطین خود 
ابلاغ می کرد و هر یک از آن ها به نفر بعدی منتقل می کردند تا نهایتاً به متصدیان 

سامانه های اداری در چندین سازمان کشوری می رسید. 

آخرین و معتبرترین قراردادی که با افغانستان درباره هیرمند و سهمیه آب ایران 
داریم می توان به قرارداد 1351 اشاره کرد که طبق آن حقابه ایران معلوم است و 
بیش از 20 مترمکعب در ثانیه رقم قابل توجهی است. سوال این است وقتی کشوری 
از انجام تعهد خود ســر باز می زند، چگونه می توان با او رفتار کرد؟ فرض کنید در 
قرارداد بحث داوری و مراجعه به دیوان بین المللی دادگستری مطرح باشد و قبل از 
آن مذاکره مطرح است. افغانستان هنوز در سازمان ملل به عنوان یک کشور نماینده 
ندارد. ایران هم درست است که طالبان را قبول کرده ولی هنوز طالبان را به عنوان 
حکومت رسمی افغانستان، قبول نکرده است. ورود به این بحث بسیار حساس است 
از آنطرف وقتی با طالبان وارد مذاکره می شویم و مناسبات سیاسی برقرار می کنیم 
به این معناست که آنها را به رسمیت شناخته ایم. از طرفی گروهی که در افغانستان 
حاکم هستند، شرایط یک دولت که مورد قبل جامعه جهانی باشند را ندارد. یعنی 
اینها علاوه بر اینکه حاکمیت داشته باشند باید توانایی و استعداد برقراری رابطه 
متعارف با تمام دنیا و جامعه جهانی را داشته باشند و در چارچوب استانداردهای 
جهانی باید دولت تعریف شوند که فعلا نشده است. از این نظر ایران با یک موضوع 
حساس روبه رو است و از یکطرف شناسایی اینها و اعتبار دولت دانستن اینها واقعا با 
استاندارد جامعه جهانی سازگار نیست و طبق استانداردهایی که در حقوق بین الملل 
وجود دارد، واجد شرایط نیستند. از طرف دیگر ایران برای تقویت حقوق و دفاع از 
حقوق خودش باید با اینها وارد یک نوع تعامل و رابطه شود و یک دیپلماسی قوی 
می خواهد که این موضوع را مدیریت کند. در واقع ما یک حقی داریم و برای گرفتن 
حقمان باید اقدام کنیم و برای گرفتن حقمان باید رعایت این مســائل را بکنیم تا 
اعتباری که برای این گروهی که به نام طالبان قدرت سیاســی را در افغانستان به 
دست دارند این رســمیت را ایجاد نکند. آذربایجان هم در برخورد با ایران موضع 
تندی می گیرد واز موضع بالا ســخن می گوید. طالبان بلوف نمی زند اگرچه قصد 
بزرگنمایی ندارم ولی به هر حال دارای قدرت هست و طالبان به عنوان یک گروه 
شبه نظامی می تواند به هر دولتی حتی آمریکا ضربه بزند که زدند. وقتی کار به آنجا 
برسد باید دشمن را دســتکم نگیریم و فرض نکنیم که بلوف می زنند. البته بلوف 
سیاسی همیشه بخشی از قدرت نرم قدرت ها و دولت ها در روابط بین الملل است که 
همه از آن استفاده می کنند. طالبان هم در طی این چند سالی که در جنگ با آمریکا 
درگیر بوده این نوع ادبیات بلوف زنی را یاد گرفته و به کار می برد. از طرفی در نشست 
گروه هفت درباره برجام موضع گیری کردند که برجام را به صورتی که در 2015 
امضا شــده نمی پذیرند و به عنوان یک مدل راهنما برای ترتیبات بعدی می توانند 
بپذیرند و با اینکه کلا آن را رد نکردند ولی به نحوی در بیانیه خود آوردند که برجام 
بصورت 2015 دیگر وجود ندارد که در ظرفیت های بعدی بتوان از آن استفاده کرد. 
در مورد حقوق بشر هم درباره ایران تند موضع گرفتند که نشان می دهد در سطح 
بین المللی موضوع حقوق بشر مطرح است و در اعتمادسازی کشورها به همدیگر 
لحاظ می شود و کشــوری که مورد تحریم قرار بگیرد نمی تواند وضعیت اقتصادی 
خوبی را داشته باشد و از امکانات و منابع جامعه جهانی نمی تواند بهره مند شود که 

نهایتا به سفره های مردم سرریز می شود.

برنامه پنجســاله هفتم با حدود یک و نیم تا دو سال تاخیر ارائه شد 
که دارای اشکالاتی نیز اســت. اولین ایراد اینکه پیش بینی شده در 
قانون پنجساله هفتم، رشد اقتصادی باید به 8 درصد برسد. مشخص 
است و ســالی که نکوســت از بهارش پیداســت. این امر در صورتی 
که سرمایه گذاری رخ دهد، محقق می شود. ســرمایه گذار داخلی و 
سرمایه گذار خارجی و به ویژه ســرمایه گذاری های بخش خصوصی. 
دولت هم باید روی به روز رســانی تولید نفت و گاز و درنهایت انرژی 
ســرمایه 300، 400 میلیارد دلاری هزینه کند. مشــخص است که 
دولت چنین پولی ندارد. کمااینکه در یکی از استان های شمالی آقای 
اســتاندار نقل می کند که ما چون حقوق کارمندان جهاد کشاورزی 
و پــاداش پایان خدمت شــان را نداشــتیم، ســاختمان اداره جهاد 
کشــاورزی را به جامعه الصادق که همان حوزه علمیه ای اســت که 
طلبه های خارجی را تربیت می کند، فروختیم و پول آن را به مصرف 
هزینه های حقوق و مزایای و پاداش پایان خدمت رساندیم! وقتی که 
درآمد نیست، چگونه می خواهند ســرمایه گذاری کنند که به وسیله 
سرمایه گذاری رشد اقتصادی اتفاق بیفتد؟ بنابراین اگر در بر همین 
پاشنه بچرخد رشد اقتصادی نه 8 درصد که یک چهارم آن هم محقق 
نخواهد شــد. موضوع دوم در رابطه با مهار تورم اســت. یا مسئولان 
نمی دانند یا تجاهل می کنند. اگر می دانند که چه بهتر. دولت در دو 
سال گذشته یعنی نیمه دوم 1400 و سال 1401 بیش از 230 هزار 
میلیارد تومان پول پرقدرت چاپ کرده که خودش اوج تورم اســت. 
سوال این است که چطور می خواهید تورم را یک رقمی کنید؟ تورم 
الان در موادغذایی بالای 70 درصد اســت. چکار می خواهید بکنید 
که این اتفاق بیفتد؟ معجزه که نمی توانید بکنیــد. تورم در مغازه و 
ســوپرمارکت و جلوی بنگاه معامله املاک و داخل جامعه خوش را 
نشان می دهد و نه در اتاق های دربســته و بدون مبنا. بنابراین اگر در 
بر همین چاشــنه بچرخد ، اتفاق نخواهد افتاد. این درحالی است که 
در دوران های گذشته که کشــور درآمد نفتی فوق العاده ای داشت، 
ســخن از مهار تورم و رشد مســکن بود ولی محقق نشد. یا در رابطه 
با یک میلیون اشــتغال باید گفت که یکی از آرزوهای ماست. وقتی 
دولت موفق شود، کشــور آباد می شود و وقتی کشــور آباد شد امید 
به وجود می آید. بــا چه علت و دلیل و با چه برنامــه و برچه مبنایی؟ 
اینها همه راهکار علمی است. دولت باید از اندیشمندان و متبحرها و 
خردمندان استفاده کند و به همان مجموعه اطرافیان خودشان بدون 
استفاده از خردجمعی اندیشمندان کشور اکتفا ن کنند. البته یکباره 
می بینید وزیر کار می گوید که ســال گذشته 970 هزار ردیف شغلی 
ایجاد کرده ایم! سوال این است که چرا آمار دقیق نمی دهید و راستی 
آزمایی انجام نمی شود. یک میلیون ردیف شغلی هم سرمایه گذاری 
می خواهد. بنابراین برنامه ای که با این پیش بینی ها ارائه شده، محقق 
نخواهد شد و باز در آینده به گردن دیگران می اندازند. در صورتی که 
الان کار دست شماست، یک کار دقیق علمی بدون بلندپروازی انجام 

دهید ان شاءا... نتیجه هم خواهد داد.
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 هر روز هفته و هر ساعت از شبانه روز با تازه ترین اخبار

تحلیل ها و ویدئوها در رسانه های آنلاین آرمان ملی

رئیس جمهور: 

 ایران و اندونزی ظرفیت های متنوع و فراوانی 
برای ارتقای سطح روابط خود دارند

بر اساس بررسی های خبرنگار آرمان  ملی، مردم از مناطق بالا به بخش های مرکزی شهر؛ از آنجا به 
مناطق پایین و بعد هم به حاشیه شهر کوچ کرده اند؛

اجاره نشین ها        و چادرنشین ها
مناطقی از شهر که پیش تر به دلیل نزدیکی به فرودگاه و پایین بودن سطح پرواز هواپیماها و سر و صدای 

زیاد قیمت های پایینی داشتند هم به جرگه قیمت بالاها پیوسته اند 

وزارت اطلاعات اطلاعیه داد:

انهدام یک شبکه جاسوسی 


